instructam: puta Aristotelem & Albertum de Animalibus, Raphaëlem Volaterranum, ex quo integra ferme capita author transcripsit bona fide, hoc est, unā cum ipsis mendis ne syllabā quidem mutatā, Cœlium Rhodiginum, Columellam etiam, Palladiūmque, & similes Scriptores. Nam hoc præcipue habet studio, citare testimonia authorum, qui (hæc vox omissa est male in citata Centuriæ Goldasti Epistolarum editione) cum Plinio faciunt, de verbis ipsis minimè (in Goldast. est minimum) sollicitus, quod illi penitus puerile videtur. In summa, liber talis est, qui si non magnoperè juvet, excitet tamen literas, & Plinium ipsum vulgo fortassis commendet, quæ mihi res in primis grata est.

CONSULTUS, ac Martianus CAPELLA, scribit Laurentius Vallensis, p. m. 773. Annotationum in Errores Antonii Raudensis, editar. Coloniæ MDLXIII. in 8r. de Arte Orationis precepta dant, sed plurima ex Quintilio ad verbum sumpta, quum tamen de illo, a quo furantur, mentionem non faciant, homines improbos, planèque ingenio miserò ac furaci, quos alias castigabimus. Chirii, sive Curii Fortuniani Consulti Artis Rhetoricae Scholicæ libri III. reperiuntur p. m. 38. s. Veterum Rhetorum a Francisco Pithœo JCto conlectorum & editorum Parisiis clo l^o XCIX. in 4to.

Ioannis Arnoldi CORVINI Ecclesiastæ Leidensis Responsionem ad Ioannis Rogermanni Ecclesiastæ Leovardiensis Adnotatio-

nes in Pietatem Illustrium Ordinum Hollan-
diæ & West-Frisiæ ab Hugone Grotio vindica-
tam, Lugduni Batavor. MDC XIV. in 4to,
II. partib. editam Gerard. Ioan. Vossius Epist.
XC. ad Hugonem Grotium, p. m. 136. a. edit.
August. Vindel. MDC XCI. in fol. his nobis
commendat: *Hoc cogitandum erit, ut aliquid
novi adferam post CORVINUM, quando ille
meliorum laborum nostrorum partem nobis non
invitis in Antibogermano suo exscripsit. Nam
præter ea, quæ Dordrechtiō illi per te miseram,
Lugduni hic utendum dedi, quidquid testimoni-
orum ex antiquitate de singulis Hagensibus
Controversiis, non sine labore longo congesseram.*
*Quod cum sciret ipse, ante semestre & amplius
in familiari sermone subvereri se dixit, ne dum
magnam laboris nostri partem in suas cameras
convehit, non tantum honoris qualemcunque
fructum interceperit nobis, qui tanti non est mihi,
sed etiam reliquum quod fecit, depreciae-
rit planè, cum eadem a me reponi minimè sit ex
honore utriusque nostri. Ego securum esse jussi,
quandoquidem restarent alia multa, quibus lo-
cum eorum, quæ exscripsisset, supplere abunde-
possem. Quod verissimum est, solā temporis an-
gustiā premor, quō minus eā curā hæc tractare
possim, quā opiem.*

Gvilielmus Whitakerus de Thoma DOR-
MANNO sequentia præfatur in Ioannis Ivel-
li Satisburiensis in Anglia Episcopi, adversus
Thomam Hardingum, Volumen, p. m. ut
ego

ego numeravi, 7. editum Genevæ M D
LXXXV. in fol. **DORMANNUS** quatuor
questiones ex eo numero, quem Thomas Hardin-
gus integrum edidit, quas ipse voluit, se legit, in
eisque refellendis elaboravit: in quo omnes illum
sibi melius consulturum fuisse judicant, si ad ali-
am potius causam ac materiam tractandam ani-
mum transstulisset, hanc peritioribus & doctiori-
bus reliquisset. Et p. s. 8. extr. Neque verò in-
tere à Dormannus penitus dormivit, & spartam,
quam fuerat nactus, deseruit, sed bellum redin-
tegravit, tantoque audaciùs in eum, aq. & laces-
sus fuerat, incurrit, quanto ipse fuit d. : omni-
um imperitissimus. Nam quum viribus & scien-
tiâ minus potuit, subsidio sibi confidentiam &
loquacitatem comparavit. Cui homini Græcorum
illud verissimè profectò congruit, amathia mev
Dector Graecorum Pérei. Quis enim illò fuit indoctorior,
quis ineptior, quis minus in scripturis, atque ve-
terum Ecclesiæ patrum libris exercitatus, quicum
maximam vitæ partem in fabulis agendis con-
sumpsisset, subitò Lovanium profectus, & Theo-
logiæ Baccalaureus inaugurratur, & libros de re-
ligione præclarus author conscribit? Quod qui-
dem ei facile fuit, quando eam scribendi ratio-
nem instituit, ut quicquid ille suò nomine ede-
ret, aut ab Hosio Cardinali, aut a Pigghio Cam-
ensi, aut ab ipso Hardingo, aut ab aliquo ejus-
dem scholæ magistro, si fatetur, sumeret, si ne-
get, surriperet, & totidem penè verbis transcri-
beret,

beret, atque pro suo venditaret. Quod cùm
furti genus quoddam singulare sit, eō tamen
communi proverbio factum homo stolidus defen-
dit, Nihil dictum, quod non dictum priūs.
Itaque cuperem, ut quando illum Nowellus, qui
erat cum valentiore adversario conferendus, re-
sponsō dignari voluit, Dormanni mentionem
nullam faceret, Hosio, Pigghio, & reliquis a Dor-
manno in Anglicum conversis respondere se in
titulo libri significaret. Sic enim & verè profite-
ri, & majorem scriptis autoritatem conciliare
potuisset.

Gulielmus DURANDUS, Mimatensis E-
piscopus, J. U. D. clarissimus, ut est in titulo
jam adducendi libri, lib. VII. c. XXXIV. Ra-
tionalis divinor. Officiorum, fol. m. 451. b. e-
diti opt. Lugduni MDCV. in 8t. Johannem
Belethum, Theologum Parisiensem, c. CXXVII.
more suō exscripsit, observante Matthia Fri-
dericō Beckiō, c. VI. §. 19. p. m. 67. Martyro-
logii Ecclesiæ Germanicæ pervetusti, Augusta
Vindelic. MDCLXXXVII. in 4to editi, no-
biske ab Auctore, amico nostro, muneri
missi.

EPICURUM e Democriti insignis Philoso-
phi fontibus hortulos suos rigavisse olim, nota-
vit Thomas de Pinedo Lusitanus in Stepha-
num de Urbibus, p. m. 5. b. extr. edit. Amste-
rod. clo Ioc LXXVIII. in fol. addens p. 6. a.
Democritus fuit primus, qui atomos excogita-
vit, per quas postea Epicurus celebris evasit, ex
quibus

quibus quatuor elementa, Solem & Lunam, &
reliqua omnia composita fuisse afferbat.

Hubert. GOLZIUS, scribit Christoph. Adam Rupertus, p. m. 755. Oratoris Historici, Noribergæ MDCLXIII. editi in 12. religiosè sequitur Onufrium, an imprudenter exscribit?

Methodus Petri HISPANI, tradente Barthol. Keckermannò, Tom. I. Operum, Tractat. II. c. II. Præcognitor. Logicor. §. 29. col. m. 106. edit. Genev. M DC XIV. in fol. per omnia est eadem, ita ut de verbo ad verbum, deque capite ad caput, Hispanus suam Summulam e Michaëlis Pselli, temporibus Henrici quarti Imperatoris Constantinopoli florentis Synopsi Organii Aristotelis, in quinque libros digesta, suppilarit, & que jam Hispani dicuntur, ea Pselli dici debeant, siquidem duos istos conferenti manifestè appareat, Hispanum, qui Psellò posterior fuit, vix verbò a Psello discrepare, procul dubio, quòd cum in Psellum incidunt clam, puravit vel a nemine adhuc lectum, vel lectum non iri, que spes Petrum fecellit. Id eoque ei jam nihil, sed Psello vero authori debetur, quicquid in ea tam celebri olim Summula Hispani fuit laudis: que profectò non est exigua, si doctrinam de Modalibus perspicuè a Psello explicatam, Locorum item inventionis doctrinam spectemus, que in Psello laudatissima: Nec doctrina Suppositionum (quas vocant) a Scholasticis manavit, ut multi putant, quia Psellus lib. V. totum caput XXVI. habet περὶ ὄποις θέσεως.

Addi-

Addidit postea Hispanus nonnulla de Incipit & Desinit, de Ampliationibus & reliquis ejusmodi, quæ sine jactura profecto magna omitti potuissent. De Demonstratione Psellus in sua Synopsis non tractat, & hoc est, quod magnoperè hic desideratur: Sed & àmeodio magna est profecto: alioquin multa lectu non indigna. Hunc Keckermann locum notavit ante nos Cl. Joh. Albertus Faber n. XXXIV. Centuriaz Plagirior. at sequentem e col. 107. S. 37. dicti Keckerm. non: In annum Christi clocc LXXV. collocat Trithemius Petrum Hispanum Portugensem, qui initio quidem Episcopus Tuscanus (in meo Codice Trittemhem. f. m. 91. b. cedit. Coloniae MDXXXI. in 4to est Tuscanus) fuit & Cardinalis, post autem summus Pontifex, mutato nomine Ioannes XXI. dictus. Puto hunc esse, qui Summulas quas vocant Dialecticas scripsit, certè aliis Petri Hispani mentionem in Trithemio non adverimus. (Ipse tamen Abbas Spanhemensis Petri Hispani libros enumerans Summulas omittit) Quicquid sit, Summulas istas non Petri istius esse, sed Michaëlis Pselli paulò antè diximus, nec aliter judicabunt, qui Synopsin Pselli cum Summulis istis Hispani conferent.